
Anlage 1a zur
GD 238/22

gem. der Dienstanweisung für die Planung und Ausführung von Hochbauvorhaben

Stat. Landesamt BW
Index: 136,6 / 02/2022

Bauunterhalt-Erg. HH

Kosten 

0,00 €

0,00 €

706.000,00 €

82.000,00 €

0,00 €

215.000,00 €

1.003.000,00 €

0,00 €

1.003.000,00 €

Angaben zum Bauvorhaben

Bauwerkskosten (KG 300 + 400) 788.000,00 €

Datum Projektleiter Abteilungsleiter Hauptabteilungsleiterin

02.06.2022 Jochen Nimtz Jörg Schmid Milica Jeremic

Kostenberechnung nach DIN 276 

Stadt Ulm                                  
Zentrales Gebäudemanagement

Astrid-Lindgren und Jörg-Syrlin Schule

200 Herrichten und Erschließen

Bauvorhaben:

Brandschutzertüchtigung

Kostengruppen 

100 Grundstück

400 Bauwerk - Technische Anlagen

300 Bauwerk - Baukonstruktionen

600 Mobiliar/Ausstattung

Gesamtaufwendungen

500 Außenanlagen

700 Baunebenkosten (ohne AEL)

Gesamtbaukosten



Anlage 1b zur
GD 238/22

gem. der Dienstanweisung für die Planung und Ausführung von Hochbauvorhaben

Stat. Landesamt BW
Index: 136,6 / 02/2022

Investitions-Projekt-Nr.: 7.21200303 

Kosten 

0,00 €

20.000,00 €

370.000,00 €

52.000,00 €

0,00 €

106.000,00 €

548.000,00 €

19.000,00 €

567.000,00 €

51.000,00 €

618.000,00 €

Angaben zum Bauvorhaben

Bauwerkskosten (KG 300 + 400) 422.000,00 €

Datum Projektleiter Abteilungsleiter Hauptabteilungsleiterin

02.06.2022 Jochen Nimtz Jörg Schmid Milica Jeremic

Kostenberechnung nach DIN 276 

Stadt Ulm                                  
Zentrales Gebäudemanagement

Astrid-Lindgren und Jörg-Syrlin Schule

200 Herrichten und Erschließen

Bauvorhaben:

Brandschutzertüchtigung

Kostengruppen 

100 Grundstück

400 Bauwerk - Technische Anlagen

300 Bauwerk - Baukonstruktionen

600 Mobiliar/Ausstattung

Gesamtinvestitionsauszahlungen

Aktivierte Eigenleistungen (AEL)

Gesamtinvestitionskosten

500 Außenanlagen

700 Baunebenkosten (ohne AEL)

Gesamtbaukosten
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